LEGAIS, FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A 
SEGUINTE LEI:

Art. I o Fica o Poder Executivo do Município da Estância H idrom ineral de Lindóia 
autorizado a abrir na Lei O rçamentária do exercício dé 2022, um crédito adicional especial no 
valor de até RS 1.966.047,00 (um milhão novecentos e sessenta e seis mil quarenta 
e sete reaisT a ser d istribu ído da seguinte forma no orçamento vigente:

02. Poder Executivo
02.04. Diretoria Municipal de Turism o, Cultura e Desenvolvim ento
02,04.01. Divisão de Turism o e dependências

Ficha Funcional
Programática

Categoria
Econômica/

[...]

Estado de São Paulo através de sua Secretaria de Turismo e Viagens, por meio do DADETUR, 
no va lor de R$ 1,629.775,34 (um m ilhão seiscentos e v inte e nove mil setecentos e setenta 
e cinco reais e trin ta e quatro centavos1), conforme Termo de Convênio n.° 23/2022 celebrado 
com o Município.

II -  a diferença no va lor de R i  336.271,66 (trezentos e trinta e seis mil duzentos e 
setenta e um reais e sessenta e seis centavos1), que será dispendida como contrapartida em 
razão do convênio indicado no inciso I deste artigo, será coberta com excesso de arrecadação. 
na forma do artigo 43, §1,°, inciso II, e §3.°, da Lei Federal n.° 4.320, de Í7  de março de